2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  АСИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г.
       № 45 (318) от «17» мая 2019 года село Ягодное
Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

ПРИКАЗ

17.05.2019                                                                                                              № 14

с. Ягодное

О внесении изменений в приказ финансового органа Администрации Ягодного сельского поселения от 03.04.2017 № 2 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств местного бюджета и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из местного бюджета»

В целях  приведения муниципального правового акта в  соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового органа Администрации Ягодного сельского поселения от 03.04.2017 № 2 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств местного бюджета и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из местного бюджета» следующие изменения:

1) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»;

2) в части 3  Приложения № 1:

а)  пункт 3.4  изложить в следующей редакции:

«3.4. Установление  запрета приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением  целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.»;

б) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Перечисление  Субсидии  осуществляется в установленном порядке на расчетный или корреспондентский счет _______________________________,

                                                             (реквизиты счета Получателя)

открытый в________________________________________________________.

            (наименование учреждений Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (за исключению субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению кредитной организации)»;

в) пункт 5.3.1. изложить в следующей редакции:

«5.3.1. Обеспечить   выполнение   условий   предоставления   Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе:

предоставить   Главному   распорядителю   средств   местного  бюджета документы,  необходимые для предоставления субсидии, определенные Правилами предоставления субсидии;

направлять   средства  Субсидии  на  финансовое  обеспечение  расходов, определенных в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения;

установить  запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением  целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам;

направлять  на  достижение  целей,  указанных  в  пункте 1.1 настоящего Соглашения,  собственные  и  (или) привлеченные средства в размере согласно пункту 3.5 настоящего Соглашения. <5>»;

3)  в части 3  Приложения № 2:

а)  пункт 3.4  изложить в следующей редакции:

«3.4. Установление  запрета приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением  целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.»;

б)  пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Перечисление  Субсидии  осуществляется в установленном порядке на расчетный или корреспондентский счет _____________________________,

                                                                (реквизиты счета Получателя)

открытый в_____________________________________________________.

            (наименование учреждений Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (за исключению субсидий, подлежащих в соответствии  с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению кредитной организации)»;

в)  пункт 5.3.1. изложить в следующей редакции:

«5.3.1. Обеспечить   выполнение   условий   предоставления   Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе:

предоставить   Главному   распорядителю   средств   местного  бюджета документы,  необходимые для предоставления субсидии, определенные Правилами предоставления субсидии;

направлять   средства  Субсидии  на  финансовое  обеспечение  расходов, определенных в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Соглашения;

установить  запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением  целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам;

направлять  на  достижение  целей,  указанных  в  пункте 1.1 настоящего Соглашения,  собственные  и  (или) привлеченные средства в размере согласно пункту 3.5 настоящего Соглашения. <5>».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования.

PAGE